www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

352 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 15 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXI

ld:13B59AD6SE404746

ESTADO DO PIAUI _
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88

EXTRATO DE PUBUCAÇÃO
OROÃO: PREFElTIJRA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL,o,\ BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO 00 CONTRATO
DISPENSA OE LICITAÇÃO DISPENSA EMERGENCIAL N' 009-8/2021.

PROCESSO N" 012-8/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANOE. pessoa Juridlca de dilllilo publico interno,
IMcrllo no CNPJ n•. 01 .612.623/0001-e8, c:om - na Praça cla Malriz, 18, c.nm,, S8o Miguel ela Baixa Grande
• Pt , CEP 64.376-000 • .-., ato representado por - alll8I Prefella Munldpel, Sta. Meri8 cla Concelç6o Mendes
Teímira. braalleira, inscrita no CPF/MF sob ctn" 554.622.003-15 e, do outro lado,

CONTRATADA: JOB PEÇAS E COMERCIO DE MAQUINAS EIREU, CNPJ n• 38.538.2t3I000t-<44, oom sede
eslabelecida na R Belo Monte, 258, Baim> Cidade No,·a , Demer,111 L.oblo • PI, CEP• 6<1.390.000, Teresw, • PI,
por eeu Nlj)feMnàln!e legal , sócio admlriSll'ado< JOSIELDO GOMES BARBOSA. CPF : 025.509.683«>.

08JETO: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA SERVIC.0 OE MANUTENÇÃO DE MAQUINAS PESADAS 00
MUNICIPIO OE SÃO MIGVB. 0A BAIXA GRANDE - PI

FIJMDAIIENTO LEGAI.: art. 2-4, lnc. li, ela Lei 8.8e6.'93 a Decnllo Munidpal n• 03/2020 a damllÍI .-.,.,,.__ ..
DA TA DA ASSINA TUltA: 09/02/2021
VALOR: R$t3AOO.OO (lteZe mil e~ reaia).
VIO&NCIA: IIO (dia) - -pc,dardo- renovado por iguais.e........,..,. periodol.
P1.AHO IHTERHO OU AÇÃO DO PUNO PLURIANUAL: 26.782.00TT .2072.0000;
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, ICMS. CMO\', $NA
NATUREZA DE DESPESA: 339039 .
FONTE DE RECUR808: 001

S8o Miguel da S... Gnlnda, 09 ela fellereln) ela 2021 .

ld:09FEB48BCF7A4750

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNIÇIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001·88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORG,ÃO; PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUa 0A 8AIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO OE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA EMERGENCIAL N' 009-&"l021 .

PROCESSO N" 012.eno21

A Piwf9ita Munlclfl'I de SÃO IIIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEXEIRA,
no uso de ■uas llribulç6N legll■• faz llblr • loclGI q,anto ■ pma,it. ~ vll'llm ou dela
conhtmltn!Oávfflln, qutdtcidluRlllflcar• Ol■peftlade Udlaçlo Emarpnclaln"00Wll2021
OBJETO: CONTRATÂÇÃO OE EMPRESA P.AAA SERVIÇOS OE MANUTENÇÃO OE MAQUINAS PE$AOAS 00
MUNICIPIO De SÃO MIGUEL DA BAJXA GRANOE-'PI.
EMPRESA: JGB PEÇAS E COÍIERCIO DE MAQUINAS EIREU, CNPJ n° 38.538.213/0001-M. com lede
8l1abelec:ida na R Belo Morú, 258. Blim> Oclade No'III, Oememl Lobão- PI, CEP- 64.390.000. Tnskla - PI.
VALOR TOTAL: RS 13.400,00 (traia rril e quatrocenloa •>·
RJNDAIIEHTAÇÃO LEGAL: Dispam deJlçiti;Ao Emergencill a,m Mao no 811. 24, lnc. 11, da Lei 8.et!IWJ e
Deaelo Mlllidpal n' 03/2020 e demais 1101111'1 pertinenlel,
FONTE DE RECURSO: 001
JUSTIFICATIVA: Anexa 1101 IUIQ6 do procssgo.

8lo Miguel de 811u Gnillde • PI, 08 dt fwffllro de 2021.

ld: 10Efl OFE5A32C47 !!5 0

ESTADO 00 PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MlCUEL DA. BAIXA CRANDE

CNPJ: O1.612.623/000HIS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO aaGUEL DA BAIXA GRANDE-"1
COIIUISÃO PeRMANl!:NTE OI!: UCIT.t.ÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA OE LICITAÇÃO DISPENSA EMERGENCIAL N• 022/2021 .

PROCESSO NO 02tll2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE,~ Jur1dlca de dlretto
pOblóco inlemo, inac:rito "° CNPJ ,,._ 01.812.823I0001-. com aede na Praça da Matrtt, 18, Centn:>.
sao Miguel da Baixa Grande • PI, CEP 64.378-000. neste - -- po,- ..,. - Prefeita
Municipal, Sra. Mar1a da Conceição Mendes Teixeira, braeJleire, fnecrita no CPF/MF .sob o n•
554.622.003-1!5 •• do outro &ado.

CONTRATADA: SERVI SOLUÇÕES INTELIGENTES EM Cl!STÃO PÚlll..lCA LTDA. CNPJ n•
33.488.630I0001-05, com seda éatabelecida no Setor SBN quadra 02 bloco h aala,605. edif Central
Brnllla. Belm:> Aaa Norte, CEP- 70,040.904, Brasllla, Olslrito Fede<al. por seu ...,_tanla legal,
SOdo admln- RUAN BORGES" RESENDE, CPF; 032.121 .1141-158.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM APOIO ADMINISTRATIVO COM
ENFASE NA ASSISTENCIA DA REGULARIZAÇÃO OE PENOECIAS E MONITORAMENTO NOS
SISTEMAS DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E FUNDO NACIONAL OE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE. SENDO ELES: SISTEMA INTEGRADO DE MONITORAMENTO EXECuÇAo E
CONTROLE • SIMEC, SISTEMA DE INFORMAÇÕES SOBRE ORCAMENTOS PUBLICO$ EM
EDUCAÇÃO - SIOPE. SISTEMA OE G ESTÃO OE PRESTAÇÃO OE CONTAS - StGPc. SISTEMA
OE GERENCIAMENTO OE ATAS DE REGlSTROS· OE PREÇO - SIGARP, SISTEMA OE GESTÃO
OE CONSELHOS • SIOECON, MODULO OE ACOMPANHAMENTO E VALIDAÇÃO DO SIOPE -
MAVS, PODE INTERATIVO, CAE VIRTUAL, CACS FUNDES E PODE WEB PARA O MUNICÍPIO DE
SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 241, lnc. ti. ela Lei 8 .866193 • Oecrelo Mt.m~paJ n• 0312020 e ctemaia
nonnas pertinente•.

DATA DA ~n,-: 09o'03'2021
VALOR MeNSAL: RS 1 .320.00 (um mH, trezentos e vl- reala).
VALOR TOTAL: RS 13.200,00 (treze mll • -- ntal&).
VIGêN<:IA: 10 (dez),,_._ podendo - renovado por Iguais e auoesalvos pe<IOdOS.
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 12.361 .0078.2034.0000;
12.381 .0117.2033.0000; 12.381 .0023.2053.0000,
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM. ICMS, IPVA, SNA, CMOV, FME. FUNDES.
NATUREZA DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSOS: 001 . 116. 117, 120

SAo Mlg""I d• Baixa G<>onde. 09 de "-ÇO de 2021 .

ld:0SD4E422B6DC4760

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

CNPJ: 01.612.623/0001·88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃD: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
CotaaÃO PERMANENTE DE LICITA~

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇAO DISPENSA EMERGENClAL Nº 02212021 .

PROCESSO N' 028/2021

A Prefab Munlclp■ I de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. IIARIA DA CONCEIÇÃO IENDES
TECEIRA, no u.o de suas atrlbulç6as lagala, fllZ Abar ■ todoa quanto ■ pra■anta publlcaçlo
vlrwm ou dei■ i:onhKlmento tlvarwm, ~ decidiu R■llfll:ar ■ O..,.... da Llcbçlo ~I
11"022/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM APOIO ADMINISTRATIVO COM
1:NFASE NA ASSISTl:NCIÃ DA REGULARIZAÇÃO DE PENDECIAS E MONITORAMENTO NOS
SISTEMAS DO MINISTÊRIO DA EDUCAÇÃO E f;UNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇAO - FNDE, SENDO ELES: SI_STEMA INTEGRADO DE MONITORAMENTO EXECUÇÃO E
CONTROLE - SIMEC, SISTEMA DE INFORMAÇÕES SOBRE ORÇAMENTOS PUBLICO$ EM
EDUCAÇÃO - SIOPE, SISTEMA DE GESTÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS - SIGPC, SISTEMA
DE GERENCIAMENTO DE ATAf> DE Ri:µISTROS OE PREÇO - SIGARP, SISTBAA DE GEST.I.O
DE CONsaHOS - SIGECON, MODULO DE ACOMPANHAMENTO E VAUDAÇ,i.O DO SIOPE -
MAVS. PDOE INTI:RATIVO. CAE VIRTUAL•.,CACS FUNQES E PODE WEB PARA O MUNICIPlO OE
SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE. , - .
EMPRESA: SERVI SOLUÇÕES llfTELl.j3eNTel EII GESTÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ n•
33.-466.630/0001-05. com sede es1abele(:ida no Setor S8N quadra 02 bloco h sala,605, -edil. Centnll
BrasHia, Bairro Asa Norta, CEP- 70.040.904, Brasllia, DlslrttD F-.OL
VALOR 11ENSAL: RS 1.320,00 (um mil: ~ e~,__).
VALOR TOTAL: RS 13.200,00 (-mll e duzen- reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação Emergencial com lulero no art. 24. lnc. li. da lei
8.!i66193 e OecretD Municipal n' 03/2020 e d_emaia normaa pertitlenleS.
FONTE DE RECURSO: 00, 116, 117, 120
JUSTIFICATIVA: AneKa nos~ do processo.

Slo Miguel ela Bibe■ ~nd■ ·PI.OI de mmço cle 2021.